
6.1 - SELLOS PARA AREAS PELIGROSAS.  SERIES EYS Y EYSV.
           LIBRE DE COBRE. 
6.1 - SEALING FITTINGS FOR HAZARDOUS LOCATIONS.  EYS AND EYSV SERIES.
           COPPER FREE ALUMINUM.

NIPLES / NIPPLES

Medida
nominal
Hub size

Figura

Figure

Catalogo

Catalog

inch.

NI-13

NI-19

NI-25

NI-32

NI-38

NI-50

Codigo

Code

Unit
Ctn.

Pzas.
Pcs.

Ship
Ctn.

Pzas.
Pcs.

Std.
Pkg.
Pzas.
Pcs.

04.21.2576

04.21.2577

04.21.2573

04.21.3233

04.21.3234

04.21.3235

1/2

3/4

1 

1 1/4

1 1/2

2 

mm

12.7

19.0

25.4

31.7

38.1

50.8

Pqt.
Unit.
Pzas.
Pcs.

USAR No. DE CODIGO PARA HACER PEDIDOS / TO ORDER USE CODE NUMBER

NIPLE

kg Lb

Peso x 100 pzas.

Weight x 100 pcs.

25

25

25

10

10

10

3

5

10

10

12

20

6.6

11.0

22.0

22.0

26.5

44.0

900

650

225

200

150

60

Longitud total

Lenght total

Longitud de 
rosca

Threaded lenght

1 1/8

1 3/8

1 1/2

1 5/8

1 3/4

2

.78

.79

.98

1

1.02

1.05

28.6

35

38

41

44

51

19.8

20.1

24.9

25.4

25.9

26.7
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COMPUESTO SELLADOR
Y FIBRA. 
SEALING COMPOUND
AND FIBER.

Figura

Figure

Catalogo

Catalog mm inch kg Lb

Peso x 100 pzas.
Weight x 100 pcs.

TA-2939

TA-2943

TA-2938

TA-2937

TA-2636

TA-2637

TA-2638

Codigo

Code

USAR No. DE CODIGO PARA HACER PEDIDOS / TO ORDER USE CODE NUMBER

Medida
Hub size

Pqt.
Unit

Pzas.
Pcs.

Unit
Ctn.

Pzas.
Pcs.

Ship
Ctn.

Pzas.
Pcs.

04.24.2939

04.24.2943

04.24.2938

04.24.2937

04.24.2940

04.24.2941

04.24.2942

6.35

12.7

19.0

25.4

31.75

38.1

50.8

1/4

1/2

3/4

1

1 1/4

1 1/2

2

Tapón / Close-up plug

Vaciado vertical

Vertical filling

Vaciado vert. y horiz. / Vert. & hor. filling

Vaciado horizontal

Horizontal filling

0.900

0.835

1.700

2.720

3.900

5.960

8.540

1.98

1.80

3.75

6.00

8.60

13.10

18.80

25

25

25

20

10

10

10

Figura

Figure

Catalogo

Catalog

Volumen al curar
Volume when set

CE-2571

Codigo

Code

USAR No. DE CODIGO PARA HACER PEDIDOS / TO ORDER USE CODE NUMBER
Unit
Ctn.

Pzas.
Pcs.

Ship
Ctn.

Pzas.
Pcs.

FIBRA

®

COMPUESTO

FIBRA

Peso neto del producto

Net weight of product

04.22.2571 833 50.8

cu. in

Std.
Pkg.
Pzas.
Pcs.

FB-06
FB-10
FB-25
FB-50

04.22.2578
04.22.2579
04.22.2580
04.22.2581

• The sealing compound RAWELT is used to restrict the
   passage of gases, vapors or flames from one portion
   of the electrical installation to another  at atmospheric
  pressure and normal ambient temperatures.
• The fiber is used to form a dam to restrict drains to the
   conduit when pour the sealing compound in the sealing
   fitting.
• The sealing compound RAWELT expands slightly to form
   a seal completely hermetic.
• Is resistant to solvents, acids, water and oil.
• Curing time: 12 hours at 68  F. 

• El compuesto sellador RAWELT es usado para impedir el paso
  de gases, vapores o flamas de una instalación eléctrica a otra de
  presión atmosférica y temperatura ambiente normales.
• La fibra es utilizada para crear una obstrucción para impedir
  escurrimientos a la tubería cuando se vierte el compuesto en el
  sello.
• El compuesto sellador RAWELT se expande ligeramente para
  formar un sello completamente hermético.
• Es resistente a solventes, ácidos, agua y aceites.
• Tiempo de curado: 12 horas a 20  C. ®

COMPUESTO

FIBRA

• La presentación de 1 kg se surte con 60 g de fibra. / The container of 2 lb. includes 2 Oz. of fiber.

1 kg

60 g
100 g
250 g
500 g

• 2.20 lb

2.11 oz
3.52 oz
8.81 oz
1.10 lb

10

40
36
14
5

cm 3

800

800

600

330

330

200
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